Siemens AG Ultraschall Wärmezähler  2WR5             -Änderungen vorbehalten- UH 502-000a             Seite 1/19
Metering Division 01.02.2002
UH 502-000a
Statischer Wärmezähler
ULTRAHEAT
2WR5...
Ab Version 2.12
Zähler zur Messung von Durchfluß und Energie in einem Wärmetauscher-

Für einige der Zählervarianten sind zur eindeutigen Festlegung der Eigenschaften Zu-
satzbestellangaben erforderlich. Die Bestellbezeichnung baut sich dann wie folgt auf:
Typenbezeichnung: 2WR5 38 1 - 5B C 7 0 - 0 A B 3 -Z A13
Grundtyp
Nenndurchfluß
Einbindung
Temperatur-
fühler
Bauart
Rechenwerk
Spannungs-
versorgung
Kommunikations-
modul
Herstellerlabel
Land
Energieeinheit
Beglaubigung
ATG(s)
Beispiel für einen kombinierten Wärme-/Kältezähler
mit Impulsmodul für Wärme und Kälte:
2 W R 5 2 1 1 - 5 B C 7 1 - 0 A B 3 - Z K 1 0 + K W K
Die wichtigsten ATGs können der nachfolgenden Tabelle entnommen werden:
Beispiel:
Siemens AG Ultraschall Wärmezähler  2WR5             -Änderungen vorbehalten- UH 502-000a             Seite 15/19
Metering Division 01.02.2002
Tabelle der Zusatzbestellangaben:
Bedingung in der
MLFB
Bedeutung ATG
14.Stelle ist Z Zifferblatt für Belgien P 1 A
14.Stelle ist Z Zifferblatt für Russland P 2 A
14.Stelle ist Z Zifferblatt für Weißrussland P 4 A
14.Stelle ist Z Zifferblatt für Bosnien Herzegowina P 5 A
14.Stelle ist Z Zifferblatt für Spanien P 6 A
14.Stelle ist Z Zifferblatt für Litauen P 7 A
14.Stelle ist Z Zifferblatt für Jugoslawien P 8 A
16.Stelle ist 9 geprüft nach Landesvorschrift, m.S. mit Prüfprotokoll R 0 P
16.Stelle ist 9 geeicht nach Landesvorschrift (nur Japan) mit Prüfprot. R 1 P
16.Stelle ist 9 geprüft nach CEN 1434 Klasse 3, m.S. mit Prüfprotokoll R 2 P
16.Stelle ist 9 geeicht nach CEN 1434 Klasse 3 mit Prüfprotokoll R 3 P
16.Stelle ist 9 geprüft nach CEN 1434 Klasse 2, m.S. mit Prüfprotokoll R 4 P
16.Stelle ist 9 geeicht nach CEN 1434 Klasse 2  mit Prüfprotokoll R 5 P
16.Stelle ist 9 geprüft nach Landesvorschrift  mit Prüfprotokoll R 6 P
16.Stelle ist 9 geprüft nach CEN 1434 Klasse 3 mit Prüfprotokoll R 7 P
16.Stelle ist 9 geprüft nach CEN 1434 Klasse 2 mit Prüfprotokoll R 8 P
17./18.Stelle ist -Z Kältezähler (12 / 6 ° C) , Medium Wasser K 0 0
17./18.Stelle ist -Z Kombinierter Kälte / Wärmezähler mit getrennten
Registern für Wärme und Kälte, Medium Wasser
K 1 0
Bedingung Bedeutung Zusatztext
Impulsmodul: (mit –Z)
1 oder 3 an der 12.Stelle Impulse für Wärmemenge und Volumen * K W V
1 oder 3 an der 12.Stelle Impulse für Wärmemenge und Störung K W S
1 an der 12.Stelle Impulse für Wärme und Kälte, nur zusammen mit ATG
K10 möglich
K W K
Schnelle Impulse:
Parametersatz 0001 S I 0001
M-Bus Adresse
M-Bus Primäradresse setzen auf 001 (Standard: 000) M B 001
Stichtage:
Jahresstichtag ist der 01. Juli (Standard: 01.01.) S T 0107
Monatsstichtag ist der 15. (Standard: 01.) M T 1 5
Zeitangaben:
(Betriebs-/Fehl-) Zeiten in Tagen statt Stunden Z A T
Meßintervalle:
Meßintervall für die Temperaturmessung ist 04 s statt 30 s ** I T 0 4
Meßperiode für Maximumbildung ist  15 min (möglich
sind 7.5, 15, 30 und 60 min (Standard))
P 1 5
Anzeigenschleifen:
mit Anzeigenliste Nr. 16 A 1 6
LCD permanent (nicht abschalten nach 15 min) LCDE
Zählervarianten über
ATG: